平成２１年５月１２日
各位

会 社 名 日 本 山 村 硝 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山村 幸治

ｺｰﾄﾞ番号 5210（東証・大証第一部）

問合せ先 広 報 部 長  堤  勝 則

ＴＥＬ 0 3 （ 3 3 4 9 ） 7 2 1 9

本社移転（含、本店所在地の変更）および二本社制に関するお知らせ

 当社は、平成２１年５月１２日開催の取締役会において、本社移転に伴う本店所在地の
変更および二本社制について、下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．本社移転および二本社制について
   当社は、事業構造の変革（既存事業の強化、国内新規事業の立ち上げ、国際事業の

更なる展開）のスピードアップを図るため、昨年秋より本社機能の一部を東京に移管

してまいりました。また、現本社（西宮市）の老朽化対策ならびにこれまで分散して

いた本社組織やグループ企業の集約を目的に建設を進めておりました新本社（尼崎市）

が平成２１年４月末に竣工いたしましたことから、今後の社会環境の変化等に備える

ため、今回の本社移転を契機に関西本社（兵庫県尼崎市）と東京本社（東京都新宿区）

の二本社制へ変更いたします。
 （１）二本社の所在地：
   〔関西本社〕郵便番号：６６０－８５８０
         住  所：兵庫県尼崎市西向島町１５番１
         電話番号：０６－４３００－６０００（代表）
   〔東京本社〕郵便番号：１６０－００２３
         住  所：東京都新宿区西新宿６丁目１４番１号
         電話番号：０３－３３４９－７２００（代表）
 （２）実施日：平成２１年６月１日（なお、ガラスびんカンパニーの関西本社への移転
        は６月８日からとなります）

２．本社移転に伴う本店所在地の変更について
   ６月１日付で関西本社と東京本社の二本社制へ移行することに伴い、役員・従業員

の在籍状況、株主総会・取締役会等の開催場所および事業組織などを総合的に勘案し、

来る平成２１年６月２５日開催予定の当社定時株主総会において、所要の定款変更が

承認されることを条件に、本店の所在地を下記のとおり変更いたします。
 （１）新本店所在地：兵庫県尼崎市西向島町１５番１（上記関西本社所在地）
    （ご参考）現本店所在地：兵庫県西宮市浜松原町２番２１号
 （２）変更予定日：平成２１年６月２５日（当社定時株主総会開催予定日）

以上